Papae subscr.

Placet Motu proprio, publicetur, & describatur M.

Publicatio in Cancellaria.

Acta, & publicata sunt supradicta Constitutio in Cancellaria Apostolica Anno Incarnationis Dominicae 1626. die vero 10. mensis Septembris, Pont. praebati SS. D. N. Anno Quarto.

Dat. die 10. Sept. 1626. An. IV.

Marcus Ant. Ascencius Procustos.

CXC.V.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Commissio Episcopo Wratislaviensi apostolica confirmandi auctoritate fundationem, & erectionem Collegii Soc. Jesu in Oppido Nissa cum Universitate Studii generalis.

Ven. Fratri Episcopo Wratislaviensi.

URBANUS PAPA VIII.

Ven. Frater salutem, & apostolicam benedictionem.

Proemium.

IN supereminenti Sedis Apostolicae specula, meritis licet imparibus, disponente Domino constituti, & intra mentis nostrae arcana revolventes, quantum ex literarum studiis catholica fides augetur, divini nominis cultus protendatur, veritas agnoscat, & iustitia colatur, in his, per quae literarum studia hujusmodi ubilibet excitentur, sollicitudinis nostrae partes propensis studiis impertimur, atque his, quae propterea facta fuisse dicuntur, libenter cum a Nobis petitur, apostolici muniminis mandamus adiaci firmitatem, prout Principum virorum vota exposcunt, Nosque conspiciamus, in Domino talibriter expedire.

Carolus Archidux Austriae Collegii Soc. Jesu in Oppido Nissa cum Universitate

§.1. Sane dilectus filius nobilis vir Leopoldus ex Archiducibus Austriae Nobis nuper exponi fecit, quod alias bo. me. Carolus similiter ex Archiducibus Austriae Ecclesiarum Brixien., & Wratislaviens., dum

tate Studii generalis erigit;

Fundusque pro dote assignat.

vixit, Administrator, apostolica auctoritate deputatus, ad Omnipotentis Dei gloriam, & militantis Ecclesiae exaltationem in Oppido Civitate nuncupato Nissa Wratislaviens. Diocesis unum Collegium Clericorum Societatis Jesu cum Academia, ac publica Studii Universitate erexit, & fundavit, illique inter alia fundum Olbersdorf in Silesia situm olim ad Militiam Theutonorum ex eo, quod cum alias charissimus in Christo filius noster Ferdinandus Romanorum Rex in Imperatorem electus eidem Militiae pro quadam illius Praeceptorum, seu Commenda, & certa pecuniarum summa, vel in bonis stabilibus, vel in pecunia satisfacere deberet, eoque nomine praedicto Carolo ejusdem Militiae Magno Magistro, seu Administratori apostolica auctoritate deputato fundum hujusmodi, ita ut illum, vel dictae Militiae applicare, vel alio, prout ei visum fuisset, distrahere posset, obtulisset; idem Carolus fundi praedicti possessione accepta, dum de illo eidem Militiae cedendo ageret, jamque Militia ipsa contenta jus aliquod desuper adquisitura videretur, considerans fundum de Eulenberg per eum noviter emptum eidem Militiae utiliore fore, fundum hujusmodi ipsi Militiae loco prioris de Olbersdorf concessit; proindeque, seu alias ex causa permutationis spectans, cum omnibus juribus, & pertinentiis suis applicavit, & appropriavit, prout in Instrumentis, seu Scripturis publicis desuper confectis plenius dicitur contineri.